geänderten Positionen der Bank begründet werden.

Parallelverschiebungen der Zinskurve um 100 Basispunkte nach oben
(parallel aufwärts) sowie um –25 bis –100 Basispunkte je nach Wäh-
rung nach unten (parallel abwärts). Die Zinsschocks nach unten wurden
zu Jahresbeginn aktualisiert. Berücksichtigt werden ebenfalls Annah-
men zur Elastizität von Sicht- und Spareinlagen. Abhängig von der
vertraglichen Vereinbarung mit dem Kunden kann bei kommerziellen
Bankprodukten ein Floor von 0% angewandt werden. In dem Fall würde
der Zinsschock nach unten nicht vollständig berücksichtigt. Modell
annahmen fließen ebenfalls in die Analyse mit ein. Dies betrifft insbe-
sondere Produkte mit unbekannten und/oder undefinierten Laufzeiten
und inkludierten Optionen. Die Ergebnisse liegen unterhalb des internen
Frühwarnindikators von –11,0%.

Darüber hinaus werden zusätzliche Stresstest-Szenarien durchgeführt,
um das Basisrisiko (resultierend aus der ungleichmäßigen Korrelation
von Referenzzinssätzen für verschiedene Instrumente und Produkte)
und die Auswirkungen nicht-paralleler Schocks einzuschätzen.

Auswirkungen von Zinsänderungen auf den Zinsüberschuss

31.12.2021 31.12.2020

in Mio € in % in Mio € in %

Parallel aufwärts – 65 – 2,8 179 7,5

Parallel abwärts 23 1,0 – 31 – 1,3

Angaben zu Zinsänderungsrisiken im Bankbuch

31.12.2021 31.12.2020

in Mio € in % in Mio € in %

+ 200 Basispunkte – 1.630 – 9,9 – 331 – 2,0

– 200 Basispunkte 112 0,7 – 40 – 0,3

Anhang

Beteiligungsbesitz

 54   Geschäftsbericht 2022  UniCredit Bank AG   28. Februar 2023

  KAPITALANTEIL in %
EIGEN-

KAPITAL
in Tausend

JAHRES-
ERGEBNIS
in Tausend NAME SITZ INSGESAMT

DAVON
MITTELBAR WÄHRUNG

UniCredit U.S. Finance LLC Wilmington 100,0 - USD 115.957 308

Vermietungsgesellschaft mbH & Co. Objekt MOC KG 3 München 89,3 89,3 EUR ‑ 85.687 2.938

V.M.G. Vermietungsgesellschaft mbH München 100,0 100,0 EUR 26 1

Wealth Management Capital Holding GmbH München 100,0 - EUR 20.582 2.7

WealthCap Entity Service GmbH München 100,0 100,0 EUR 903 878

WealthCap Equity GmbH München 100,0 100,0 EUR 1.890 1.390

WealthCap Equity Management GmbH München 100,0 100,0 EUR 132 107

WealthCap Fonds GmbH München 100,0 100,0 EUR 687 674

Wealthcap Immobilien Deutschland 46 GmbH & Co. KG München 100,0 100,0 EUR ‑ 146 ‑ 166

WealthCap Immobilien 1 GmbH & Co. KG München 100,0 100,0 EUR 1.467 1.462

WealthCap Immobilien 2 GmbH & Co. KG München 100,0 100,0 EUR 1.480 1.469

Wealthcap Immobilien 43 Komplementär GmbH München 100,0 100,0 EUR 26 1

Wealthcap Immobilienankauf Komplementär GmbH München 100,0 100,0 EUR 29 4

WealthCap Immobilienfonds Deutschland 36 Komplementär GmbH München 100,0 100,0 EUR ‑ 265 ‑ 290

WealthCap Immobilienfonds Deutschland 38 Komplementär GmbH München 100,0 100,0 EUR 28 3

WealthCap Initiatoren GmbH München 100,0 100,0 EUR 266 30

WealthCap Investment Services GmbH   München 100,0 90,0 EUR 4.000 1

WealthCap Investments, Inc. Wilmington 100,0 100,0 USD 1.518 ‑ 24

WealthCap Investorenbetreuung GmbH  München 100,0 100,0 EUR 155 1

WealthCap Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH Grünwald 100,0 100,0 EUR 18.262 1

WealthCap Leasing GmbH Grünwald 100,0 100,0 EUR ‑ 400 ‑ 242

WealthCap Management Services GmbH  München 100,0 100,0 EUR ‑ 3.618 ‑ 2.162

Wealthcap Objekt Dresden GmbH & Co. KG München 100,0 100,0 EUR 61.150 593

Wealthcap Objekt Stuttgart III GmbH & Co. KG München 100,0 100,0 EUR 1.893 ‑ 1.440

Wealthcap Objekt-Vorrat 35 GmbH & Co. KG München 100,0 100,0 EUR ‑ 209 ‑ 190

Wealthcap Objekt-Vorrat 37 GmbH & Co. KG München 100,0 100,0 EUR 118 114

Wealthcap Objekt-Vorrat 39 GmbH & Co. KG München 100,0 100,0 EUR 55 118

WealthCap PEIA Komplementär GmbH Grünwald 100,0 100,0 EUR 19 ‑ 30

WealthCap PEIA Management GmbH   München 100,0 94,0 EUR 3.840 ‑ 552

WealthCap Real Estate Management GmbH München 100,0 100,0 EUR 60 1

WealthCap Vorrats-2 GmbH München 100,0 100,0 EUR 15 2

Weicker S. à r.l. Luxemburg 100,0 - EUR 22.962 3.300

1.1.2 Nicht konsolidierte Tochterunternehmen 5

Acis Immobilien- und Projektentwicklungs GmbH   Grünwald 100,0 100,0 EUR 25 1

AGRUND Grundstücks-GmbH   München 90,0 90,0

Altea Verwaltungsgesellschaft mbH & Co. Objekt I KG   München 100,0 100,0

AMMS Komplementär GmbH i.L.   Grünwald 98,8 98,8

Antus Immobilien- und Projektentwicklungs GmbH   München 90,0 90,0 EUR ‑ 13.150 950

Arena Stadion Beteiligungsverwaltungs-GmbH   München 100,0 -

ARRONDA Immobilienverwaltungs GmbH   München 100,0 100,0 EUR ‑ 36.776 950

Atlanterra Immobilienverwaltungs GmbH München 90,0 90,0 EUR ‑ 32.562 950

A&T-Projektentwicklungs GmbH & Co. Potsdamer Platz Berlin KG München 100,0 100,0 EUR ‑ 37.243 ‑ 9

A&T-Projektentwicklungs-Verwaltungs GmbH   München 100,0 100,0

Aufbau Dresden GmbH   München 100,0 100,0 EUR ‑ 22.994 —

Bertram Projekt Unodecima Technikzentrum GmbH & Co. KG   München 94,0 94,0 EUR 183 ‑ 399

B.I. International Limited   George Town 100,0 100,0 EUR 152 567

BIL Immobilien Fonds GmbH   München 100,0 100,0

BIL Leasing-Fonds GmbH & Co VELUM KG
(Stimmrechtsanteil 66,7%, davon mittelbar 33,3%) Grünwald 100,0 -

Blue Capital Metro Amerika Inc.   Wilmington 100,0 100,0

Delpha Immobilien- und Projektentwicklungs GmbH & Co.
Großkugel Bauabschnitt Alpha Management KG München 100,0 100,0 EUR ‑ 22.880 —

Delpha Immobilien- und Projektentwicklungs GmbH & Co.
Großkugel Bauabschnitt Beta Management KG München 100,0 100,0 EUR ‑ 53.477 —

HypoVereinsbank · 2022 Geschäftsbericht     57

3  Liquiditätsrisiko
Das Liquiditätsrisiko setzt sich zusammen aus den Risikokategorien:
–	kurzfristiges Liquiditätsrisiko
–	operationales Liquiditätsrisiko (als Teil des kurzfristigen Liquiditäts-

risikos)
–	Refinanzierungsrisiko
–	Marktliquiditätsrisiko

Kategorien
Kurzfristiges Liquiditätsrisiko